
Contacto

Teléfono +034 822028587
Correo Electrónico contratacionproyectos@pctt.es

Dirección Postal

C/Rectora María Luisa Tejedor Salguero. Parque urbano
Las Mantecas. Edificio Nanotec
(38320) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente V.24.24.1474 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 15:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Parque Científico y Tecnológico de Tenerife S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=icrfatlPjb9vYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato será la ejecución de la obra para la instalación de un sistema
de submedida eléctrica certificado y centralizado a través de una plataforma web que permita conocer los
consumos energéticos de manera precisa de cada una de las empresas instaladas en los espacios de los
edificios Nanotec, Sede de Cuevas Blancas, Coworkin e Infactory.

El objeto del contrato será la ejecución de la obra para la instalación de un sistema de submedida eléctricaDescripción 
certificado y centralizado a través de una plataforma web que permita conocer los consumos energéticos de manera precisa
de cada una de las empresas instaladas en los espacios de los edificios Nanotec, Sede de Cuevas Blancas, Coworkin e
Infactory.
Valor estimado del contrato 134.579,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.579,43 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45315100 - Trabajos de instalación de ingeniería eléctrica.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=icrfatlPjb9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 86.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

DOMASER CANARIA SLU
NIF B38693131
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ACCESO AUTOPISTA LA HIDALGA,Nº14
(38550) ARAFO España

Contacto

Teléfono +34 922276634
Correo Electrónico domaser@domasercnaria.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.020 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 191/2024
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

Contrato Contadores.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9149abb-f7a0-4de7-9b00-ee747921fcaf

Motivación

Motivación Tal y como consta en la documentación obrante en el expediente
de contratación, la oferta presentada por NIF: B-38693131 DOMASER CANARIA, S.L.U., se ajusta a las prescripciones
exigidas en el pliego de contratación, siendo la mejor oferta de las susceptibles de ser adjudicataria del contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9149abb-f7a0-4de7-9b00-ee747921fcaf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d9149abb-f7a0-4de7-9b00-ee747921fcaf


Dirección Postal

C/ Puerto de Los Cristianos (antigua C/Vía Interior),nº 24
(38120) Santa Cruz de Tenerife España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Parque Científico y Tecnológico de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Años adicionales de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
OFERTA ECONÓMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9y4EZOlPwmExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014036873 |  2024-000909694 | Fri, 23 Aug 2024 15:34:17:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
7064615504155711243312803682932322747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B9y4EZOlPwmExvMJXBMHHQ%3D%3D

